РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «30»  марта  2017 года   № 69

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в Ореховском
сельском поселении Галичского
муниципального района
Костромской области»

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Уставом
муниципального образования Ореховское сельское поселение,  Совет депутатов сельского
поселения РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Ореховском сельском поселении
Галичского  муниципального  района  Костромской  области»,  утвержденное  решением
Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  от  31  марта  2015  года  №  281
следующие изменения:
          1.1. главу 11 раздела 5 изложить в следующей редакции:
         « Глава 11. Межбюджетные отношения

  Статья 40. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного
бюджета

 Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджету сельского поселения
предоставляются в форме:
 дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
 субсидий бюджету сельского поселения;

 субвенций бюджету  сельского поселения  для реализации полномочий органов
государственной  власти  Костромской  области,  передаваемых  на  основании  договоров,
заключенных в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 иных межбюджетных трансфертов бюджету  сельского поселения.

Статья 40.1  Формы межбюджетных трансфертов , предоставляемых из бюджета
муниципального района

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района предоставляются
в форме:
Дотаций  из  бюджета  муниципального  района  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности поселения ;
Иных межбюджетных трансфертов.

Межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального  района  бюджету
поселения(  за  исключением  межбюджетных  трансфертов  на  осуществление  части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями) предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами
местного  самоуправления  поселения  бюджетного  законодательства  Российской
Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

Статья  40.2  Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  поселения  из  бюджета
муниципального района

В  случаях  и  порядке,  предусмотренных  муниципальными  правовыми  актами
представительным органом  муниципального  района,  принимаемыми  в  соответствии  с
требованиями   Бюджетного  Кодексом   РФ  и  соответствующими    им  законами
Костромской  области,  бюджету  поселения  могут  быть  предоставлены  иные
межбюджетные  трансферты  из  бюджета  муниципального  района,  в  том  числе
межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 40.3    Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету
муниципального района

 В  случаях  и  порядке,  предусмотренных  муниципальными  правовыми  актами
представительного  органа  сельского  поселения,  принимаемыми  в  соответствии  с
требованиями Бюджетного  кодекса  РФ,  бюджету  муниципального  района  могут  быть
предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения.»

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сельские новости».

Глава сельского поселения                                                                  А.А. Транчуков

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е